PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3671/2017

Assunto:
Solicita o rebaixamento de guias na Avenida Getúlio Vargas, de modo a facilitar o acesso a

cadeirantes na região da rotatória existente na altura do Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando o

rebaixamento de guias na Avenida Getúlio Vargas, de modo a facilitar o acesso a

cadeirantes na região da rotatória existente na altura do Jardim Primavera próximo à

rampa de acesso do Educamais Jacareí – Sala Ariano Suassuna.

Fica evidente, nas fotos anexas, a dificuldade na travessia de cadeirantes

no referido local, onde é necessário a adequação da guia, o que melhorará e muito o

acesso à Rodoviária, ao Educamais Jacareí – Sala Ariano Suassuna e ao Poupa Tempo

de Jacareí, localizados nas proximidades.

Ressaltamos que próximo ao lugar citado há dois pontos de ônibus,

grande fluxo de veículos, o que aumenta o risco de acidentes, e que por isso é necessário

a intervenção no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3671/2017 – Vereadora Drª Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www.j acare i . sp . leg . br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G